

COMUNE DI VILLASPECIOSA

Provincia di CA

CONTO DEL PATRIMONIO

ANNO 2013

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) IMMOBILIZZAZIONI							
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)			17.670,48				17.670,48
TOTALE			17.670,48				17.670,48
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	5.924.954,02				141.978,06	141.978,06	5.782.975,96
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	241.302,65						241.302,65
3) Terreni (patrimonio disponibile)	1.030.333,95						1.030.333,95
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.418.711,48				97.139,35	97.139,35	2.321.572,13
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	514.417,30	6.100,16			20.574,50	20.574,50	499.942,96
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	27.356,08	3.254,90			12.805,14	12.805,14	17.805,84
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	4.985,76	556,60			3.294,44	3.294,44	2.247,92
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)							
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	10.507,25	20.433,34			12.243,87	12.243,87	18.696,72
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	689,16				218,88	218,88	470,28
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.395,80			479,16	479,16	1.916,64
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso	876.179,44	1.305.298,19					2.181.477,63
TOTALE	11.049.437,09	1.338.038,99				288.733,40	12.098.742,68
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)	4.230,00				10.232,63		14.462,63
5) Crediti per depositi cauzionali							
TOTALE							
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	11.049.437,09	1.355.709,47				288.733,40	12.116.413,16

CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE							
TOTALE							
II) CREDITI							
1) Verso contribuenti		253.686,35	800.502,43	686.502,20		2,00	367.684,58
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:							
a) Stato - correnti			108.446,76	108.446,76			
- capitale							
b) Regione - correnti		456.117,92	1.290.743,38	1.524.359,69		0,35	222.501,26
- capitale		2.269.903,05	834.401,82	1.180.764,97			1.923.539,90
c) Altri - correnti			47.793,36	6.639,36			41.154,00
- capitale		20.811,60					20.811,60
3) Verso debitori diversi:							
a) verso utenti di servizi pubblici		8.665,91	101.310,18	92.938,94			17.037,15
b) verso utenti di beni patrimoniali		11.517,45	5.520,15	4.640,60			12.397,00
c) verso altri - correnti		20.819,22	143.991,54	155.138,84			9.671,92
- capitale		87.788,07	44.528,03	45.660,91			86.655,19
d) da alienazioni patrimoniali		1.042.389,87	15.466,18	13.646,00		873.950,00	170.260,05
e) per somme corrisposte c/terzi		21.492,45	162.568,26	163.156,20			20.904,51
4) Crediti per IVA							
5) Per depositi							
a) banche							
b) Cassa Depositi e Prestiti		21.234,29					21.234,29
TOTALE		4.214.426,18	3.555.272,09	3.981.894,47		873.952,35	2.913.851,45
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI							
1) Titoli							
TOTALE							
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa		1.379.079,75	3.981.894,47	3.730.183,66			1.630.790,56
2) Depositi bancari							
TOTALE		1.379.079,75	3.981.894,47	3.730.183,66			1.630.790,56
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		5.593.505,93	7.537.166,56	7.712.078,13		873.952,35	4.544.642,01
C) RATEI E RISCONTI							
I) RATEI ATTIVI							
II) RISCONTI ATTIVI							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)		16.642.943,02	8.892.876,03	7.712.078,13		1.162.685,75	16.661.055,17
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE		4.041.908,12	923.436,92	1.348.365,17		879.744,21	2.737.235,66
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI							
F) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		4.041.908,12	923.436,92	1.348.365,17		879.744,21	2.737.235,66

CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		2.159.742,65	261.775,18			933.610,78	1.487.907,05
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		2.674.187,90				141.978,09	2.532.209,81
TOTALE PATRIMONIO NETTO		4.833.930,55	261.775,18			1.075.588,87	4.020.116,86
B) CONFERIMENTI							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		8.933.701,28	834.401,82				9.768.103,10
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		547.300,96	44.528,03				591.828,99
TOTALE CONFERIMENTI		9.481.002,24	878.929,85				10.359.932,09
C) DEBITI							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		954.840,01		44.598,70			910.241,31
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		1.284.471,50	2.254.890,30	2.148.783,47		87.096,88	1.303.481,45
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		32.698,72	162.568,26	188.436,32			6.830,66
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>		56.000,00	4.452,80				60.452,80
TOTALE DEBITI		2.328.010,23	2.421.911,36	2.381.818,49		87.096,88	2.281.006,22
D) RATEI E RISCONTI							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
TOTALE RATEI E RISCONTI							
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		16.642.943,02	3.562.616,39	2.381.818,49		1.162.685,75	16.661.055,17
CONTI D'ORDINE							
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE		4.041.908,12	923.436,92	1.348.365,17		879.744,21	2.737.235,66
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI							
G) BENI DI TERZI							
TOTALE CONTI D'ORDINE		4.041.908,12	923.436,92	1.348.365,17		879.744,21	2.737.235,66

VILLASPECIOSA, li 24-04-2014

IL SEGRETARIO
LUCIA Dott.ssa TEGAS

IL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE
MAMELI ELIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
MAMELI ELIO

